## Piwniczna.

R. 1348, 1578, 1591, 1688, 1726, 1748, 1749 i 1766.

Stanisław August Król potwierdza przywileje na założenie miasteczka i na jarmarki, także zakaz zabraniający żydom osiedlać się w niem.

(Obacz Numer 5. 6 i 7 Dodatku tygodniowego.)

**Stephanus Dei Gratia Rex Poloniae Magnus | Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae etc. nec non Transylvaniae Princeps.** Significamus praesenti|bus literis Nostris quorum interest vniuersis et singulis. Exhibitum et commonstratum Nobis esse certum extra|ctum authenticum ex libro castrensi Sandecen-(si), sigillo capitanei m(ode)rni obsignatum, manu(ue) notary castrensis | Sandecen(sis) subscriptum idque V(e)n(e)rabilis Jo-annis Valentini Jakubowski Secretary Nostri Canonici Sandomiriensis | et in **Piwniczna Szyja** Plebani saluum, integrum nulliq(ue) sinistrae obnoxium suspitioni. In quo quidem rescripto | continetur fundatio oppidi **Piwniczna** veluti hoc inferius latius patebit, ex serie verborum atq(ue) eius contex tu qui sequitur estq(ue) talis:

Oblatae sunt ad Officium castren(se) capitaneale Sandecense et ad acta praesen(tia) per N(o)b(i)lem Stanislaum Biały | Advocatum in oppodo **Piwniczna Szyja** literae pargameneae S(e)-renissimi olim divae memoriae Casimiri Dei gratia Poloniae Regis sub titulo et sigillo eiusdem Regiae M(ajestatis) emanatae, continentes in se locationem seu fundationem | ex cruda radice oppidi **Piwniczna Szyja** ad profluentem fluy Poprod dicti una cum alys articulis et liberta|tibus inferius specificau(dis), omni vitio et nota suspitionis carentes. Quarum literarum tenor de verbo ad verbum | sequitur et est talis:

In nomine Domini amen. Ea quae magnifica Regum Maiestas facere decrevit maxi|me ad utilitatem regni sui debent esse firma et irretractabilia roburq(ue) perpetuae firmitatis obtinere. Proinde | Nos **Casimirus Dei gratia Rex Poloniae**, notum facimus vniuersis tam praesentibus quam futuris hanc | literam inspexitur. Quod cupientes vitilitatem regni Nostri per amplius ampliari in locandis civitatibus seu | oppidis de sylvis et nemoribus, de quibus nobis penitus nulla vtilitas proveniebat, Discreto Viro Hanconi de Sandecz | damus civitatem seu oppidum locan(dum) et disponendum in fluvio Poprod dicto, et ex utraq(ue) parte fluy ipsius in loco qui | **Piwniczna Szyja** dicitur, cuius limites erunt incipien(do) de Młodów<sup>1)</sup> de Głębokie<sup>2)</sup> usq(ue) in Nart<sup>3)</sup> quocumq(ue) | mansos poterit mensurare et villas alias locare, infra limites praedictos, quae villae civitati praedictae cum villa | Łomnica<sup>4)</sup> quam etiam addimus, ad praedictam civitatem in oneribus, contributionibus, servitibus iure theutonico | quod maydeburgense nuncupatur, quo civitas Nova Sandecz utitur omnimodam potestatem; scultetus tamen|qui est in Łomnica et sui posteri a scultetia non debent commoveri.<sup>5)</sup>